UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DECLARAÇÃO

Processo nº 23110.045013/2023-61

Interessado: Programa de Pós-Graduação em Química

RESULTADO FINAL DO EXAME DE SELEÇÃO – MESTRADO E DOUTORADO - EXAME
UNIFICADO DE QUÍMICA (EUQ) - INGRESSO EM 2024/01 – EDITAL 262/2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) da Universidade Federal de
Pelotas, juntamente com a Comissão de Seleção do PPGQ, torna público o resultado final do exame de
seleção – Mestrado e Doutorado - Exame Unificado de Química (EUQ) - Ingresso 2024/01 EM
ATENDIMENTO AO Edital 262/2023.

Candidatos Aprovados (em ordem alfabética):

Doutorado:

Linha 2 - Química de Materiais:

Maria Karina da Silva

Linha 3 - Obtenção, Caracterização e Aplicação de Compostos Orgânicos:

Rayan Cutrim Gomes

Pelotas, 23 de fevereiro de 2024.

Márcio Santos da Silva
COORDENADOR DO PPGQ-UFPel

Declaração PPGQ 2530311         SEI 23110.045013/2023-61 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIO SANTOS DA SILVA,
Coordenador de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação
em Química, em 23/02/2024, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2530311 e o código CRC 112F6AC0.

Referência: Processo nº 23110.045013/2023-61 SEI nº 2530311

Declaração PPGQ 2530311         SEI 23110.045013/2023-61 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração PPGQ 2530311